2023年5月10日

各 位

 会 社 名 株式会社ダイヘン

 代表者名 代表取締役社長    蓑毛 正一郎

 （コード番号  6622 東証プライムおよび福証）

 問合せ先 常務執行役員企画本部長 森岡 正名

 （ＴＥＬ 06-7175-1493）

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年3月期第1四半期決算より、報告セグメントを変更することを決

議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．報告セグメント変更の理由

当社は、社会課題の解決に資する開発型の会社を目指し、2015年度に策定した中期計画において「エネルギー

マネジメント」、「ファクトリーオートメーション」、「マテリアルプロセシング」を新たな技術ドメインと定め、

それぞれの開発に注力してまいりました。

その結果、脱炭素社会の実現に貢献するＥＭＳ製品、労働力不足解消に役立つ生産自動化システム、今後必要

とされる多様な金属材料の高精度加工に資する製品群などに事業領域を拡げ一定の成果が出ており、ステークホ

ルダーの皆様からも認知されてきました。

よって、報告セグメントを従来の「電力機器事業」、「溶接メカトロ事業」、「半導体関連機器事業」から技術ド

メインに一致させることにいたします。

２．報告セグメント変更の内容

旧セグメント 主要な製品

⇒

新セグメント 主要な製品

電力機器事業

各種変圧器

エネルギー
マネジメント

各種変圧器

受変電設備 受変電設備

制御通信機器 制御通信機器

充電システム機器 充電システム機器

分散電源機器等 分散電源機器等

溶接メカトロ事業

各種溶接機 ファクトリー
オートメーション

産業用ロボット

プラズマ切断機 クリーン搬送ロボット

産業用ロボット

マテリアル
プロセシング

各種溶接機

半導体関連機器事業
プラズマ発生用電源 プラズマ切断機

クリーン搬送ロボット プラズマ発生用電源

３．変更の時期

2024年3月期第1四半期決算より、新報告セグメントにて報告いたします。

 ４．新報告セグメントごとの売上高、利益等

2023年3月期（2022年４月１日～2023年３月31日）

（参考）旧報告セグメントごとの売上高、利益等

2023年3月期（2022年４月１日～2023年３月31日）

以上